

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ
З ЦІННИХ ПАПЕРІВ
ТА ФОНДОВОГО РИНКУ



NATIONAL SECURITIES
AND STOCK MARKET
COMMISSION

вул. Московська, 8, корпус 30
м. Київ, 01010, Україна
тел./факс 280-40-95
тел./факс 254-23-31
Код ЄДРПОУ 37956207
Web: [http:// www.nssmc.gov.ua](http://www.nssmc.gov.ua)

Building 30, 8, Moskovska St.,
Kyiv, 01010, Ukraine
phone/fax +38(044)254-25-70
phone/fax +38(044)254-23-77
Code of USRCOU 37956207
Web: [http:// www.nssmc.gov.ua](http://www.nssmc.gov.ua)

26.09.17 № 10/01/19849

На № _____

Арбітражний керуючий
ТОВ «НВО «Спецметаллпром»
Козирицький А.С.
вул. Проскурівська, 53 (4 поверх),
м. Хмельницький, 29000

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку на лист від 25.07.2017 №02-16/77, в межах компетенції, повідомляє.

Відповідно до статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» **не передбачено повноваження Комісії безпосередньо здійснювати облік цінних паперів.**

Відповідно до абзаців 1,2,3 пункту 1 статті 6 розділу I Закону України «Про депозитарну систему України», депозитарний облік цінних паперів - облік цінних паперів, прав на цінні папери та їх обмежень на рахунках у цінних паперах (далі - депозитарний облік). **При цьому облік прав на цінні папери конкретного власника ведеться виключно депозитарними установами, Національним банком України у визначених цим Законом випадках і депозитаріями-кореспондентами чи їх клієнтами.**

Відповідно до частини другої статті 42 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» інформація про власників пакетів (10 відсотків і більше) акцій приватних акціонерних товариств та про власників пакетів (5 відсотків і більше) акцій публічних акціонерних товариств подається Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку особою, яка веде облік прав на акції емітента у депозитарній системі України, у строки, порядку та за формою, що встановлені Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

За наявними щоквартальними адміністративними даними, наданими депозитарними установами відповідно до Положення про порядок звітування депозитарними установами до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 11.06.2013 № 992, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.07.2013 за № 1126/23658, станом на 30.06.2017 ТОВ «НВО «Спецметаллпром» володіло:

- 47926 шт. простих іменних акцій емітента ПАТ "КОНСТРУКЦІЯ" (код за ЄДРПОУ 01412259), що становить 19,6787% від статутного капіталу емітента (номінальна вартість цінного папера – 0,25 грн.) – депозитарна установа ТОВ "Донфінсервіс" (код ЄДРПОУ 32757972);

56297

- 70524 шт. простих іменних акцій емітента ПАТ "КОНСТРУКЦІЯ" (код за ЄДРПОУ 01412259), що становить 28,9575% від статутного капіталу емітента (номінальна вартість цінного папера – 0,25 грн.) – депозитарна установа ТОВ "ПЕРША ФОНДОВА БРОКЕРСЬКА КОМПАНІЯ" (код ЄДРПОУ 33417537).

Член Комісії



Д.Тарабакін

Категорія справи № 905/357/17: не визначено.

Надіслано судом: 19.08.2017. Зареєстровано: 19.08.2017. Оприлюднено: 22.08.2017.

Дата набрання законної сили: 16.08.2017



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

61022, м.Харків, пр.Науки, 5

ПОСТАНОВА

ПРО ВИЗНАННЯ БОРЖНИКА БАНКРУТОМ

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

16.08.2017р.

Справа № 905/357/17

за заявою кредитора (заявника) ОСОБА_1 акціонерного товариства "Сбербанк", м.Київ (код ЄДРПОУ 25959784)

до боржника ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк (код ЄДРПОУ 01412259)

про банкрутство

розпорядник майна арбітражний керуючий ОСОБА_2

Суддя О.В. Попов

Присутні представники учасників процесу:

від кредиторів: ОСОБА_3 представник за довіреністю ПАТ Сбербанк

від боржника: не з'явились

від розпорядника майна: ОСОБА_4 представник за довіреністю від 01.08.2017р.

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду Донецької області від 14.02.16р. прийнято до розгляду заяву ОСОБА_1 акціонерного товариства "Сбербанк", м.Київ про порушення провадження у справі про банкрутство ПАТ КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк.

Ухвалою господарського суду Донецької області від 13.03.17р. за результатами підготовчого засідання порушено провадження у справі про банкрутство ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк; введений мораторій на задоволення вимог кредиторів, введена процедура розпорядження майном боржника строком на сто п'ятнадцять календарних днів, розпорядником майна боржника призначений ОСОБА_2; встановлена дата попереднього засідання суду з розгляду реєстру вимог кредиторів на 27.04.17р.

14.03.17р. за номером 41125 на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет оприлюднено оголошення (повідомлення) про порушення справи про банкрутство ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк.

Ухвалами від 27.04.17р., 30.05.17 господарський суду Донецької області відклав попереднє засідання на 30.05.17р., 20.06.17р. відповідно.

Ухвалою суду від 20.06.17р. за результатами попереднього засідання затверджений реєстр вимог кредиторів, дата підсумкового засідання встановлена на 01.08.17р.

Ухвалою суду від 01.08.17р. продовжено строк процедури розпорядження майном до 16.08.17р., підсумкове засідання суду для вирішення питання щодо подальшої процедури банкрутства відкладено на 16.08.17р.

До дати судового засідання 16.08.17р. на адресу суду надійшли наступні документи:

-супровідний лист розпорядника майна вих. № 01/08 про долучення до матеріалів протоколу № 1 зборів кредиторів, реєстру вимог кредиторів, матеріалів проведення інвентаризації №1 від 19.06.17р. та протоколу №1 засідання комітету кредиторів;

- клопотання розпорядника майна №79 від 15.08.17р. (вх.№21399/17 від 16.08.17р.) про: затвердження грошової винагороди розпорядника майна ПАТ КОНСТРУКЦІЯ за весь час виконання повноважень у сумі 31793,55грн. та затвердження витрат розпорядника майна пов'язаних з виконанням ним повноважень у справі про банкрутство ПАТ КОНСТРУКЦІЯ; визнання боржника ПАТ КОНСТРУКЦІЯ банкрутом та відкриття у відношенні нього ліквідаційної процедури; призначення арбітражного керуючого ОСОБА_2 ліквідатором у справ про банкрутство ПАТ КОНСТРУКЦІЯ.

До вказаного клопотання додано протокол №2 засідання комітету кредиторів від 11.08.17р., звіт розпорядника майна від 11.08.17р. з додатками, звіт про нарахування грошової винагороди та відшкодування витрат з додатками та заява арбітражного керуючого на участь у справі з додатками.

Вказані документи долучені судом до матеріалів справи

Розглянувши у підсумковому засіданні 16.08.17р. матеріали справи та надані документи, заслухавши пояснення представника розпорядника майна та кредитора, господарський **суд встановив:**

30.06.17р. проведені перші загальні збори кредиторів ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк, на яких обрано комітет кредиторів у складі ініціюючого кредитора ОСОБА_1 акціонерного товариства "Сбербанк", м.Київ.

Досліджуючи питання дотримання розпорядником майна порядку скликання та проведення зборів кредиторів, суд дійшов висновку, що загальні збори кредиторів, які відбулися 30.06.17р. є повноважними.

Відповідно до ч.2 ст.27 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон про банкрутство) до закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів зобов'язані прийняти рішення про застосування до боржника наступної судової процедури, зокрема, подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Згідно з ч.3 ст.27 Закону про банкрутство у підсумковому засіданні господарський суд за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів приймає судові рішення, зокрема, постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури строком на дванадцять місяців, як це передбачено ч.1 ст.37 Закону про банкрутство.

Зборами кредиторів ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ 30.06.17р. було вирішено делегувати повноваження зборів кредиторів комітету кредиторів щодо можливості пропонувати суду процедури санації, ліквідації чи мирової угоди та інших повноважень передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (протокол №1 зборів кредиторів від 30.06.17р.)

Комітетом кредиторів у межах своєї компетенції, визначеної ч.8 ст.26 Закону про банкрутство за результатами розгляду звіту розпорядника майна прийнято рішення доручити розпоряднику майна звернутися до господарського суду з клопотанням про визнання боржника ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого ОСОБА_2 (протокол №2 засідання комітету кредиторів від 11.08.17р.).

Матеріали справи свідчать, що розпорядником майна вжито можливих заходів для виявлення майна боржника.

Місцезнаходженням боржника є м.Донецьк вулиця Лівобережна, 6А, тобто територія тимчасово непідконтрольна державі Україна.

Згідно звіту розпорядника майна основна документація з фінансово-господарської діяльності боржника знаходиться на тимчасово непідконтрольній території, остання статистична звітність за інформацією, яка надана ГУ Статистики у Донецької області (довідка №01.2-03/1059 від 27.04.17р.) надавалась боржником у 2013 році.

Через вказані обставини у розпорядника майна відсутня можливість провести аналіз та оцінку фінансово-господарської стану боржника.

За наслідками проведення інвентаризації та аналізу Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна встановлено наявність у боржника майнових активів, які знаходяться у м.Донецьк, тобто на території тимчасово непідконтрольній державі Україна та є предметом забезпечення вимог ОСОБА_1 акціонерного товариства "Сбербанк".

Разом з тим, заставна вартість майна є меншою ніж сума кредиторської заборгованості боржника перед ОСОБА_1 акціонерним товариством "Сбербанк".

Розпорядником майна встановлено відсутність відомостей щодо підтвердженої за боржником дебіторської заборгованості.

Відомості щодо здійснення боржником будь-якої господарської діяльності та наявності інших майнових активів відсутні.

Звіт розпорядника майна за результатами вчинених ним заходів в процедурі розпорядження майном було розглянуто та прийнято до відома комітетом кредиторів, що підтверджено протоколом засідання комітетом кредиторів №2 від 11.08.17р., заперечення щодо вказаного звіту відсутні.

Станом на 16.08.17р. заяви осіб, які бажають взяти участь у санації боржника в якості інвестора, до суду не надходили, підстави для відновлення платоспроможності боржника відсутні.

Отже, враховуючи фактичну відсутність виявлених активів для здійснення господарської діяльності, відсутність осіб, зацікавлених у відновленні платоспроможності боржника, наявність непогашених боргових зобов'язань, що свідчать про ознаки неспроможності боржника та неможливість відновити свою платоспроможність за допомогою процедур санації чи мирової угоди, суд дійшов висновку щодо можливості погашення вимог кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Відповідно до приписів ст.1 Закону про банкрутство, суб'єкт господарської діяльності може бути визнаний банкрутом тільки в разі встановлення господарським судом його неспроможності відновити свою платоспроможність за допомогою процедур санації та мирової угоди і погасити у порядку, визначеному цим Законом, грошові вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Згідно з вимогами ч.6 ст.26 Закону про банкрутство під час проведення процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, утворений відповідно до цього Закону.

В силу ч.8 ст.26 Закону про банкрутство прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури та про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) належить до компетенції комітету кредиторів.

Комітетом кредиторів 11.08.17р. прийнято рішення щодо призначення ліквідатором арбітражного керуючого ОСОБА_2. (протокол засідання комітету кредиторів №2 від 11.08.17р.).

16.08.17р. до суду надійшло клопотання розпорядника майна № 79 від 15.08.17р. про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк та призначення ліквідатором арбітражного керуючого ОСОБА_2.

Згідно ст.37 Закону про банкрутство у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

Частиною 1 ст.40 Закону про банкрутство передбачено, що у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Відповідно до ч.1 ст.114 Закону про банкрутство кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом. До призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії осіб зазначених у пунктах 1-3 ч.2 вказаної статті.

Відповідна заява арбітражного керуючого ОСОБА_2, кандидатуру якої запропоновано комітетом кредиторів, надана суду та міститься в матеріалах справи.

З огляду на вищевикладене, беручи до уваги положення ч.ч.6, 8 ст.26 та ч.1 ст.37, ст.114 Закону про банкрутство, прийняте комітетом кредиторів рішення, суд дійшов висновку про наявність підстав для визнання боржника ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури строком на 6 місяці та призначення ліквідатором арбітражного керуючого ОСОБА_2.

Враховуючи викладене та керуючись ст.1, ч.1 ст.2, ч.8 ст.26, ст.ст.37-40, 114 Закону України Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, ст.ст.4-1, 43 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

ПОСТАНОВИВ:

- 1.Припинити процедуру розпорядження майном ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк.
- 2.Припинити повноваження арбітражного керуючого ОСОБА_2 в якості розпорядника майна ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк.
- 3.Визнати боржника Публічне акціонерне товариство КОНСТРУКЦІЯ (ЄДРПОУ 01412259, адреса: 83058, м.Донецьк, вул.Лівобережна, будинок 6А), банкрутом.
- 4.Відкрити ліквідаційну процедуру строком на 6 місяців до 16.02.18р.
- 5.Призначити ліквідатором ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ арбітражного керуючого ОСОБА_2 (свідоцтво арбітражного керуючого № 773 від 15.04.13р., адреса: 01004, м.Київ, вул.Антоновича, буд.23-В, ідентифікаційний код - НОМЕР_1).
- 6.Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника ОСОБА_1 акціонерного товариства КОНСТРУКЦІЯ, м.Донецьк (код ЄДРПОУ 01412259) банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, текст якого додається.
- 7.Ліквідатору по закінченню ліквідаційної процедури представити до суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс з документами, передбаченими ст.46 Закону України Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.

Суддя

О.В. Попов